
 Marca da bollo 
 Facoltà di Giurisprudenza € 14.62 

 
Corso di Laurea QUADRIENNALE in GIURISPRUDENZA 
(ad esaurimento) 

 Al Consiglio della Facoltà di Giurisprudenza 
 
 

Piano di studi del corso di laurea QUADRIENNALE in Giurisprudenza per l’A.A. ………….. 
 
__________________________   _______________________   _____________________________________________________________________ 
(Cognome)                                      (Nome)                                   (Indirizzo) 
 
N. Telefono: _______________________________________ Matricola: ____________ Iscritto al __________ anno _____ 
 

Codici 
degli 
esami 

Materie d'esame 
 

(Riportare sempre il piano di studio 
precedentemente approvato) 

Per i soli 
Studenti 
trasferiti 

indicare la 
sede o la 
Facoltà di 

provenienza 

Codici 
degli 
esami 

Esami che lo studente intende 
sostituire 

_____________________________ 
(Scrivere la materia nuova in 

corrispondenza di quella che si vuole 
sostituire) 

Anno 
in cui 

avviene 
la 

sostituzione

 
0050203 
0050086 
0050034 
0050027 
 
0050158 
_______
_______ 
 
0050210 
0050213 
 
0050162 
 
0050206 
0050010 
0050029 
 
0050207 
 
----------- 

PRIMO ANNO A.A…………. 
Diritto Costituzionale (Generale) 
Istituzioni di diritto privato 
Istituzioni di diritto romano 
Economia politica 
(Due materie a scelta) 
Storia delle costituzioni moderne 
________________________________
________________________________ 
SECONDO ANNO A.A………. 
Diritto penale (Generale) 
Storia del diritto italiano 
(Uno dei due corsi istituzionali) 
Sistemi giuridici comparati  
(Obbligatorio per gli  immatricolati A.A 96/97) 
Diritto amministrativo (Generale) 
Diritto commerciale 
Filosofia del diritto 
(Una materia a scelta) 
Diritto costituzionale (Speciale)  
(Obbligatorio fino all'A.A. 95/96) 
________________________________ 

  
 
 
 
 
 
_______
_______
_______
 
 
 
 
_______
 
 
 
 
 
_______

 
 
 
 
 
 
__________________________
__________________________
__________________________ 
 
 
 
 
__________________________ 

 
 
 
 

__________________________ 
 
 
 

 

 
La TESI verrà preparata nella materia di ____________________________________________________________ 
 
TERZO ANNO A.A……………. QUARTO ANNO A.A……………. 
0050008 
0050013
0050017 
0050022
0050037 
0050205 
0050211
0050049 
_______ 
_______ 
_______ 
 

Diritto civile 
Diritto del lavoro 
Diritto internazionale 
Diritto processuale civile 
Procedura penale 
Diritto amministrativo (Speciale)  
Diritto penale (Speciale)  
Diritto tributario  
________________________________ 
________________________________ 
________________________________ 

  
 
 
 
 
---------- 
---------- 
_______
_______
_______
_______

 
 
 
 
 
---------------------------------------- 
---------------------------------------- 
__________________________
__________________________ 
__________________________ 
__________________________ 

 

 
 
__________________________ ____________________________ _________________________ 
 (Firma dello studente) (Approvazione da parte del docente) (Il Preside) 
 
Firenze, ______________________ ____________________________ 
 (Il Segretario) 


